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Til : A. Haugen

Fra : T. H. Tan

Dato: 25. 1. 1978

Kort beretnin over den re ionale ros ekterin i Gron feltet i 19

Innledning:


Feltsesongenvarte fra medio juni til ult. september.Feltar-

beidet fant hovedsakeligsted i Nordli, og bdto der i oppføl-

ging og undersøkelseav helikopter-EM-anomalier.Dette er for-

øvrig fortsettelsenav oppfølgingsarbeidetsom ble innledeti

i1976. Det ble anvendtde samme prosedyrerog kriteriasom i

fjor. I år har vi i tilleggogså forsøktå innledegeokjemiske

undersøkelserav bunnmorenenover de aktuellesteder.

En del av mannskapetble noen ganger omdirigerttil andre lo-

kalieteri Grongfeltet 'orå utføre detaljarbeidav mer lokal
akk.

art. åwkble det utført detaljertprøvetakingav overdekket

Lwer Lillefjell-Gjersvik-feltetog over Rossetfeltet.Videre

ble det forsøktutført en geologiskdetaljkartleggingav et

ilite område i Visletten-feltet.

Det ble utført VLF-målingerover 15 helikopter-EM-anomalier.

10 av disse ble undersøktvidere ved Apex. De øvrige 5 ano-__
malier måtte avskrivesettersomdisse enten ikke ble registrert

med VLF, eller det kunne fastslåesat helikopteranomalieneble

forårsaketav elektriskeanlegg (telefonledning,kraftlinje

osv) på bakken.

I Røskingble foretattved 11 ipdikasjonerhvor det utført grøfting,

sprengningog prøvetakingved i alt 38 stsdér;

Geokjemiskprøvetakingav bunnmorenenble utført ved 13 anoma-

lier. Ca. 500 moreneprøverble samlet.

Ytterligere500 prøverble samletunder detaljprøvetakingen

over Lillefjell-Gjersvik-og Rossetfeltet.

Resultatrøsking

Under røskingenhar vi i de fleste tilfellerfunnet forklaring

Ipå EM-anomaliene,i det det ble observertkisimpregnasjoneller

grafitti bergarten.I noen tilfellervar den observertekis-
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impregnasjonså svak at man ikke kunne akseptereat forklaringen
på EM-anomaliener funnet,uten samtidigå anta at det måtte
ha foregåtten sterkerekismineraliseringi f. eks, størredyp

au.
eller på andre steder enn det ble røsket på. I noen få tilfel-

1

ler (f. eks. anomalienved Vangen)kunne røskeprøveneikke gi
noen forklaringpå EM-indikasjonen.I to tilfeller,det ene

Vved Fossdalen
:-.....pogdet andre ved Svarttjern,ble det påvist en_.4-----_u..i bc•nr" -----___

uvanligkraftig 0 (hovedsakeligmagnetkis),lokaltmed massiv
kis. Ved disse to lokaliteteneble det gjennomførten utvidet
feltunddrsøkelseog en mer omfattendeprøvetaking.

De kisimpregnerteprøveneble analysertpå Cu, Zn, Ni og Fe
i Grong Gruberskjemisk laboratorium.Tungmetallinnholdeti
disse prøvene,såvel i de svaktmineralisertesom i de rikt-
mineraliserte,er gflnnomgåendelayt og gir ingen indikasjon
på noe økonomiskertsfunn.Funnet ved Fossdalselvavar det
lenestehvor det opptrerkobberkisav noen betydning,riktignok
Imeget uregelmessigfordelt.Cu-innholdeti de analyserteprø-
vene var imidlertidikke umiddelbartoppmuntrende.

Moreneundersøkelser

Den geokjemiskemoreneundersøkelseover EM-anomalienevar av
orienterendeart og besto av prøvetaking

tak±ng av bare noen få profilerved EM-anomaliene.En mer sts-
tematiskog omfattendeundersøkelse,noe lignendesom ble gjort
i Lillefjell-Gjersvikog Rosset,vil bli planlagtdersom det
orienterendearbeidetgir positivtutfall.

Prøveneble etter avtale med IFA sendt til Kjeller for analyse
med plasma-kvantometer.Etter samme avtalenble disse sendt
nedovermed jevnemellomromi sesongenetter forbehandlingen
i feltet (tørkingog sikting),med 100 - 200 prøver pr. for-
sendelse.Materialetble imidlertidbare analysertlenge etter

Isesongensslutt i to partier,det ene parti i november og det
landrei desember.Til dato venter vi fortsattpå resultatene
for prøvenehvis metallinholder høyere enn den øverstegrense
(noverflown)ved den første omgang,og som såledesnå er tatt
ut til ny analyse.
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Under den rutinemessigegjennomgåelseog bearbeidelse m. henbl.

på frekvensfordelingenav de div. metallverdiendsynes det å

forekommevisse eiendommeligheteri resultatet,hvilke vekker

mistankerom at det har sneket inn noen uregelmessigheter

under analyseringen.En nærmereredegjørelseom dette er gitt

i notatet av 12.12.77.I samme notat ble det foreslåttat det

utføres en kontrollanalyseav 5% eller 10% av materialet,for-

trinnsvisi en annen institusjon,før vi aksepterer IFA's


resultat som korrekt.

Foreløpigblir analysereultatenederfor ikke videre bearbeidet,

,men dereom IFA's analyseresultatetvar korrekte,er det umid-

\dalbareinntrykkat våre orienterendemoreneundersøkelserikke har gitt noen indikasjonpå at det er noe geokjemisk

anomalimensteri morenen i de prøvetattelokaliteter.

Rekognosering ved ultrabasitter

Både i Nordli=(=Tjopasi-)gruppenog i Namsen- (.8eve-)gruppeen

forekommerde et utall av ultrabasittlegemerav forskjellige

størrelse,som regel kartlagt som serpentinitter.I forbindelse
1

med mulighetenfor Ni-mineralsierdngble det spendertnoen få

dager for å rekognoserenoen av disse. Ved en ultrabasitt-

forekomst(Raubergetved Kveli) kunne dette bli kombinertmed

en oppfølgingav en helikopter-anomalii umiddelbarnærhet. En

annen ultrabasittlegeme(Skograubergsyd for Murusjøen)som

ble undersøkt,ble ikke dekket med helikoptermålinger.Det

gjenstårflere andre ultrabasittersom ikke ble befart.

I ultabasittlegemetav Skogsraubergble det funnet flere små

flekkermed kismineralisering.Ved et sted ble det observert

et meget gammeltmerke, muligensmutingsmerke.Ved et annet

sted kunne man se tydeligetegn på røskingi fjellet som etter
tvwriet-e.<

forvitringsgraden(hellermangel på sådani ikke kunne ha funnet

sted mye lengere tilbakeenn ca 10 år. Mineraliseringenesut-

strekninger meget beskjedenog kan være kompakt (ca 70% kis)
eller finimpregnasjon.En prøve av noen rikere typer viste seg



å inneholde0,94% 0u, 0,44% Ni og 30% Fe. Analyseresultatet
synes å indikereat ultrabasitteneer verd nærmereundersøkelse
når det nåværendeprogrami forb. m. oppfølgingav helikopter-
anomalierer fullført.

Detal.åkartleggingover Visletten

Etter anmodningble det av undertegnedespendertca 1 uke i
septemberi et forsøk på detaljkartleggingav den vestlige
skråningav Vislettenfeltet.Det ble tidligereantydet enkelte
foldningerder. Det aktuelleområdetble stukketmed et koordinat-
nett av NGU i 1975 og 1976.

Det østlige (lavere)delen av områdetble fullført,
men nyfallen sne som kom i sluttenav denne periodensatt en
stopperfor all videre arbeid lengere oppe. Kartleggingenforløp
meget tregt p.g.a. regnvær,dårlig sikt og problemermed å finne
igjen stikningspinnene.P.g.a. regnværetmåtte en begrense inn-
tegningenav kartet en god del.

Kartleggingenmå derfor ikke anses som ferdig.Det har dessuten

)

oppståttvisse uoverensstemmelserm. hensyn til plottingenav
akjerpetmellom det nåværendekart og NGU's geofysiskekart.
Det foreslåeså gjøre et nytt forsøk i 1978, og da helst i
bedre forholdenn sist høst.

Glenståendearbeid i Nordli

Det gjenstårenda litt arbeid i forbindelsemed oppgølgingav
helikopteranomalienei Nordli. To, vistnok lavtprioriterte,ano-
malier er enda ikke fulgt opp, mens en HEM-anomalisom i 1977

)ble bekreftetog nærmere fastlagtpå bakkenved VLF og Apex,
I(Skrogstangen),er ennå ikke blitt underkastetrøsking.

En viss "finnpussing"kan våre på sin plass når det gjelder
lokalitetenemed rikere kismineralisering,dvs. Fossdalenog
eventueltogså Svarttjern.

Dersom det er noe tid igjen kommende sommersesongforeslåesdet
fortsattrekognoseringav ultrabasittenei distriktet.
-A


